quam procul ad diclas terras cum pertinentiis fpeclantibus feu jutte fpec-

tare valentibus quomodolibet in futurum libere • quiete . plenarie • integre

bonorifice • bene et in pace • Reddendo inde annuatim prefatus Jobannes

et beredes fui nobis et fuccefforibus noltris epifcopis qui pro tempore fuerint

aut diclis capellanis et eorum fuccefforibus feu procuratoribus legitimis

eorundem decem et quatuor marcas argenti ufualis monete regni Scotie

ad duos anni terminos per equales portiones in ecclefia catbedrali Roffenfi •

videlicet feptem marcas ad feftum Pentecoftes et reliquas feptem marcas

ad feftum Sancli ODartini in yeme • Eaciendo fingulis annis per fe vel

adtomatum ydoneum unam feclam in curia noftra capitali tenenda apud

Elgyn poft Pafcha tantum pro omni alio onere fervitio feculari exa6tione

feu demanda que de diclis terris cum pertinentiis exigi poterunt vel requiri •

Et nos vero prefatus Willelmus et fucceftbres noftri epifcopi di6tas terras

cum pertinentiis prefato Johanni et heredibus fuis ufque ad 3m heredem

inclufive in omnibus et per omnia ut prediclum eit contra omnes homines

et feminas mortales quantum de jure poffumus warantizabimus acquietabi-

mus et ad tertium heredem ut premilfum eft defendemus • In cujus rei

teftimoninm prefentes literas noftras figilli noftri rotundi ac communis
figilli capituli noitri appeniionibus una cum fubfcriptionibus canonicorum

protunc capitulum noitrum reprefentantium fecimus communiri apud cano-

niam noftram penultimo die menfis Novembris anno Domini millefimo

quadringentefimo feptuagefimo oclavo • Epifcopus OPoravienfis manu pro-

pria • Ego Thomas Waus precentor ODoravienlis fubfcribo • Et ego Willel-

mus Wyncheiire thefaurarius ODoravieniis fubfcribo • Ego Johannes Wyn-
cheftre fubdecanus fubfcribo • Ego Einlaus Belle confentio et fubfcribo •

Ego Johannes Stevvart confentio et fubfcribo • Ego Willelmus Douglace
rector de ODoy approbo et fubfcribo • Et ego Thomas Graunt prebendarius

2 G
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Sancli Egidii confentio et fubfcribo • Ego Gilbertus Ricbardi unus capel-

lanorum de Catbollis fubfcribo • Et ego Johannes Willelmi capellanus de

Catpollis confentio et fubfcribo •

Confirmatio regalitatis •

198 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos in laudem et gloriam beate et

individue Trinitatis ac exaltationem ecclefie cathedralis ODoravienfis • ac

pro fpeciali fiducia cordialique diletlione et fingulari favore quos gerimus

erga reverendum in Chriito patrem noitrumque avunculum Andream nunc

epifcopum OPoravienfem et pro fuis fideli et gratuito fervicio auxilio et

confilio nobis retroaclis temporibus multipliciter impenfis et exhibitis • quan-

dam cartam faftam et conceffam per quondam parentem noitrum recolende

memorie regem Jacobum fecundum • cujus anime propitietur Deus • prelatis

et ecclefie antedi6lis fuper creatione ville et baronie de Spyne in mera

regalitate et regalia pro una rofa rubea nomine albe firme reddendo an-

nuatim et orationum fuffragiis devotarum tantum • de mandato noitro

vifam leftam infpeelam et diligenter examinatam • fanam • integram • non
rafam • non cancellatam • nec in aliqua parte fui fufpeclam ad plenum in-

tellexiffe fub hac forma • Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus

probis hominibus totius terre fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ad

laudem et gloriam Sancle Trinitatis • exaltationem ecclefie cathedralis

ODoravieniis • et ob grata obfequia per reverendum in Chriito patrem Jo-

hannem epifcopum ODoravienfem coniiliarium noitrum quondam genitori

noitro recolende memorie per ipfum multipliciter impenfa et nobis fide-

liter continuata • nec non pro falute anime noitre et QDarie regine con-

fortis noitre animabufque predecefforum et fuccefforum noitrorum • con-

ceffiffe et prefentis carte noltre tenore concedimus difito reverendo in

Chriito patri Johanni epifcopo QDoravienfi et fuccefforibus fuis ecclefie

ODoravieniis epifcopis baroniam fuam de Spyne ac burgum de Spyne cum
univerfis et fingulis fuis pertinentiis dependentiis et annexis in meram et

liberam regalitatem feu regaliam • Tenendam et habendam prefatam baro-

niam ac burgum predielum cum fuis pertinenths dependentiis et annexis

dicto Johanni epifcopo ODoravienfi et fuis fuccefforibus epifcopis ecclefie
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ODoravienfis de nobis et fuccefforibus noftris in meratn puram et libe-

rain regalitatem feu regaliam in feodo et hereditate in perpetuum • cum
univerfis commoditatibus et proficuis didtis baronie et burgo pertinentibus •

cum libera forefta et varenna • feodis et foriffafituris • cuftuinis • et advoca-

tionibus ecclefiarum • cum itineribus et curiis jufticiarie camerarie et vice-

comitatus ac ipforum itinerum et curiarum predidtarum finibus amercia-

mentis exitibus et efchaetis • cum portubus et paffagiis • ac cum omnibus

aliis et fingulis libertatibus commoditatibus et aifiamentis ac juftis perti-

nehtiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis ad regalita-

tem feu regaliam fpeelantibus feu quovifmodo jufte fpe6tare valentibus in

futuruin • et adeo libere • quiete • plenarie • integre et honorifice • bene et

in pace in omnibus et per omnia ficut aliqua regalitas feu regalia cui-

cunque ecclefie aut perfonis ecclefiafticis quibufcunque in regno noftro libe-

rius quietius aut honorificentius conceditur feu donatur • Reddendo inde

annuatim nobis heredibus et fuccefforibus noftris di6tus Johannes epifcopus

ODoravienfis et fui fucceffores QDoravienfes epifcopi unam rofam rubeam ad

feftum Nativitatis beati Johannis Baptifte apud burgum de Innernes no-

mine albe firme fi petatur • et orationum fuffragia devotarum tantum • pro

fedtis curie et omni alio onere exa6tione queftione demanda avit fer-

vitio feculari que de dielis baronia et burgo cum pertinentiis per quof-

cunque jufte exigi poterunt quomodolibet vel requiri • In cujus rei tefti-

monium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi precepimus •

Teftibus reverendis in Chrifto patribus Jacobo et Willelmo Sanctiandree et

Glefgwenfi epifcopis • cariffimo confanguineo noftro Georgio comite An-

gufie • Willelmo domino Crychtoun noftro cancellario et confanguineo pre-

dileclo • diledtis confanguineis noilris Willelmo domino Somyrweill • Patri-

cio domino Glammys- Andrea domino Gray- magiftro Johanne Arous archi-

diacono Glafgwenfi • et Georgio de Schorifwode redtore de Cultyr clerico

noftro • apud Edinburgh decimo quinto die menfis Augufti anno Domini

millefimo quadringentefimo quinquagefimo fecundo et regni noftri decimo

fexto • Quam quidem cartam et donationem et conceilionem in eadem con-

tentas in omnibus fuis pun6tis et articulis conditionibus et modis ac cir-

cumftantiis fuis quibufcunque forma pariter et effeelu in omnibus et per

omnia ut premiffum eft pro nobis et fuccefforibus noftris per prefentes pro

perpetuo confirmamus • Salvis nobis heredibus et fuccefforibus noltris juri-
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bus et fervitiis de di6ta regalitate feu regalia ante prefentem noitram con-

firmationem nobis debitis et confuetis • In cujus rei teitimonium prefenti

carte nottre confirmationis magnum figillum noitrum apponi precepimus •

Teitibus reverendis in Chriito patribus Willelmo epifcopo Abbirdonenfi can-

cellario noitro • Andrea epifcopo Orcadenfi • dile6tis confanguineis noitris

David comite Craufurd domino Lyndefay magno camerario noitro •

Georgio comite de Huntlie domino Gordoun • Willelmo comite de Errolle

domino Hay conftabulario regni noitri • Willelmo comite Marifcalli domino

Keyth • Jacobo comite Buchanie • Johanne domino Glammys • Alexandro

domino Forbes • Thoma domino Innermeith • et Willelmo domino Rwth-

wen • apud Abbirden decimo fexto die menfis Aprilis anno Domini mille-

fimo quadringentefimo o6tuagefimo o6tavo et regni noitri viceiimo oclavo •

De compromifib de marchiis de Croy et Kildrummy •

199 In Dei nomine amen- Per hoc prefens publicum initrumentum cunclis pateat

evidenter quod anno a nativitate Domini millefimo quadringentefimo nona-

gefimo fecundo menfis vero Aprilis die decimo • indi6tione decima • pon-

tificatus fan6tiflimi in Chriito patris et domini noitri domini Innocentii

divina providentia Pape o6tavi anno o6tavo • in mei notarii publici et tef-

tium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conitituti reverendus in Chriito

pater et dominus Andreas Dei et apoitolice fedis gratia epifcopus CDoravi-

eniis ex una et Hugo Ros baro de Kilravok ex altera partibus • non vi

aut metu du6ti nec errore lapfi fed mera et eorundem fpontanea volun-

tate extitit appun6tuatum et concordatum modo et forma fubfequentibus •

videlicet dictus reverendus pater pro fe et fuis fuccefforibus et diclus

Hugo pro fe et fuis heredibus unanimi confenfu et affenfu in alto et baffo

fe fideliter et fide media compromiferunt et confenferunt itare decreto et

ordinationi honorabilium nobilium venerabilium et providorum virorum

videlicet Alexandri Dunbar • Jacobi Dunbar de Weitfeld et Comnoch

militum • Willelmi thani de Caldor • Duncani OD
ckintofch • Ade Gordon •

Willelmi Wincheftre • Thome Grant • Thome Stewart magiftrorum et

ecclefie cathedralis ODoravienfis canonicorum • Alexandri Cummyng de

Altre • Johannis thani de Brody • Hugonis Alani • Willelmi Doles de
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Cantray • Willelmi Hay de Park • Thorae Hay • Roberti Caldor • Andree

Cnmmyng • Andree Erafar • Alexandri Chelhelm • Willelmi Chelhelm •

domini OQartini vicarii de Pettin et Brachlie • et Hugonis ejus fratris •

magiitri Alcxandri Suthirland vicarii de Innernis CIDoravienlis diocefeos •

et GDureoch CDor • tanquam arbitrornm et amicabilium compofitorum et ar-

bitratorum in forma fpeculatorum communiter eleclorum feu majoris jiartis

eorundem • ad decidendum laudandum arbitrandum ac terminandura ac

finiendum in omnibus clameis queilionibus et demandis ac debatis mar-

chiarum terrarura de Croy et Kilravok • ac Kildrummy et Kilravok • ac

fuper quibufdam controverliis dictarum terrarum motis feu movendis • fic

<juod qualitercunque diele perfone feu inajor pars eorundem deciderint lau-

darent feu terminarent vel arbitrati fuerint in premiffis clameis merchia-

rum et queftionibus predittis • ditte partes pro fe heredibus et fuccefforibus

ratum et gratuin pro perjietuo haberent et inviolabiliter obfervarent iine

quacunque apellatione feu fupplicatione in futurura • et quod dicli arbi-

tratores die lune idtirao Aprilis apud Narn hora novena ante meridiem

compareant cum continuatione dierum ad terminandum comraunicandum

decidendum arbitrandum laudandum finiendum et terminandura in pre-

luiifis et ad eorum benejdacitum continuandum et teftes citatos et non

citatos diebus feriatis et non feriatis fedendum et recipiendum • Et ut hec

omnia firmiter et inviolabiliter obferventur in omnibus et per omnia ut

jiremittitur dicle partes hinc inde fe obligarunt bona fide et magno jura-

inento interveniente taclis fcripturis facrofanclis ad fan6la Dei evangelia

jurarunt • ac etiam didti arbitri et amicabiles compoiitores ad terminandum

et laudandum in premifiis in prefentia partium ad fan6ta evangelia jura-

runt • et hujufmodi comj)romiffo di6te partes in forma fpeculatorum confen-

ferunt • Super quibus omnibus et iingulis dicte partes hinc inde iibi fieri

petierunt initrumentum et initrumenta • A6ta erant hec apud Croy in

cimiterio dicte eccleiie fub anno menfe die indi6tione et pontificatu quibus

fupra • prefentibus ibidem magiitro Waltero Leily • Johanne Spens Dun-

keldenfi et ODoravienfi prebendariis • domino Andrea Marlhell vicario de

Duffous et Laurentio Kinghorn cum diverfis aliis teftibus ad premiffa voca-

tis pariter et rogatis •

Et ego Willelmus Dowe preibyter San6ti Andree diocefeos publicus impe-

riali et regali aucloritate notarius premiifis omnibus et iingulis dum fic ut

premittitur agerentur et fierent una cum prenominatis teitibus prefens in-
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terfui eaque omnia et fingula fic fieri fcivi vidi et audivi ac in notam cepi

ideoque prefens publicum inftrumentum manu mea propria fcripfi fignoque

et nomine meis folitis et confuetis fignavi rogatus et requifitus in fidem et

teftimonium omnium et fingulorum premifforum •

Continuatio ejufdem caufe •

^00 In Dei nomine amen- Per hoc prefens publicum inftrumentum cunelis pateat

evidenter quod anno ab Incarnatione Domini millefimo quadringentefimo

nonagefimo fecundo menlis vero Aprilis die ultimo • indiclione decima •

pontificatus fandtilfimi in Clirifto patris et domini noftri domini Innocentii